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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens endelige besvarelse af spørgsmål nr. 412 (MOF alm. del) stillet den 10. 

januar2019 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).  

 

Spørgsmål nr. 412 
”Er ministeren indstillet på at indføre sanktioner overfor kommuner, som ikke indberetter overløb fra 
rensningsanlæg, og vil ministeren sikre, at det får konsekvenser, hvis et rensningsanlæg har flere 
overløb end tilladt? En eventuel henstilling fra Miljøstyrelsen kan ikke være tilstrækkelig.” 

  

Svar 

Miljø- og fødevareministeren har ikke hjemmel til at indføre sanktioner over for kommuner, der ikke 

indberetter overløb fra rensningsanlæg. Miljøstyrelsen er jf. svar på MOF alm. del spørgsmål 414 i 

færd med at kontakte de kommuner, der ikke har indberettet data tilfredsstillende. .  

 

De spildevandsselskaber, der har vilkår i deres udledningstilladelser om antal og omfang af overløb, 

har også vilkår om, at de skal indberette til Miljøstyrelsen, hvorvidt de overholder de givne betingelser.   

 

Miljøstyrelsen skal ifølge miljøbeskyttelseslovens § 68 som tilsynsmyndighed foranledige et ulovligt 

forhold lovliggjort, medmindre forholdet har underordnet betydning. Hvis et spildevandsselskab ikke 

overholder vilkårene i en udledningstilladelse, vil selskabet blive bedt om at udarbejde en redegørelse 

til Miljøstyrelsen. Såfremt redegørelsen giver anledning til det, vil selskabet efter normal praksis blive 

bedt om at lave en handleplan, der viser hvordan selskabet fremover vil sikre, at udledningstilladelsen 

til stadighed overholdes.   

 

Såfremt spildevandsselskabet ikke udarbejder en sådan handleplan, eller gentagne gange overskrider 

tilladelsen, vil selskabet blive politianmeldt med de strafferetslige konsekvenser, der kan følge deraf. I 

forbindelse med Gefions foretræde for Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg den 9. januar 2019, hvor 

Gefion bl.a. omtalte spildevandsudledningen fra Slagelse Renseanlæg, kan det oplyses, at 

forsyningsselskabet i efteråret 2018 modtog en bøde på 50.000 kr. for ulovlig spildevandsudledning 

samt for ikke-rettidig indberetning af forureningshændelse til Miljøstyrelsen.  
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